平成 31年 4月 24 日

会員各位

兵庫県母性衛生学会

会長	 山田秀人

令和元年度兵庫県母性衛生学会総会ならびに学術集会開催の御案内

謹啓

陽春の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記のごとく令和元年度兵庫県母性衛生学会総会および学術集会を開催いたしますので、

ご案内いたします。なお、本年度も学術集会は一般講演のみとなっており、一般講演終了後、別紙

のとおり神戸大学大学院医学研究科主催の「エキスパートメディカルスタッフ育成フォーラム」を

同一会場にて引き続いて開催いたします。合わせてご出席くださいますようお待ち申し上げており

ます。

謹白

記

期日：	 令和元年 6月 29 日（土曜日）

時間：	 13：30～14：00	 総会

	 14：00～15：55	 学術集会	 （一般講演）

会場：	 兵庫県医師会館	 2階	 大会議室

	 〒651-8555	神戸市中央区磯上通 6丁目 1番 11 号（下記地図参照）

	 電話：078-231-4114

参加費：	 一般	 1500 円（会場受付でお支払い下さい）

	 学生	 無料	 （会場受付でご署名をお願いします）

一般講演の募集締め切りは 5月 29 日(水)です。要項については裏面をご参照下さい。

兵庫県母性衛生学会一般講演終了後（16:00～17:00）

「神戸大学エキスパートメディカルスタッフ育成フォーラム：周産期医療コースフォーラム」

詳細につきましては、別紙プログラムをご覧ください。

～	日本産科婦人科学会専門医制度の単位についての注意事項	～

	 当日は e医学会カードをお持ちください。

〜	会費納入のお願い	〜

令和元年度の会費 2,000 円の郵便振込用紙を同封させていた

だいております。兵庫県母性衛生学会の維持のために会費納入

にご協力いただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

※郵便局よりお振込みされる場合は同封の振込用紙をご利用い

ただければ、手数料は無料（事務局負担）です。

また、他金融機関からお振込みをされる場合には、ゆうちょ銀

行一一九(イチイチキュウ)店(119)当座 0010310 となりますが、

振込手数料はご負担くださいますようお願い申し上げます。

1.	一般講演での発表をご希望の方は、見本のように、発表演題名、所属、演者名(○印)、共同演者、

ならびに演者の e-mail	 address を明記のうえ、兵庫県母性衛生学会事務局の e-mail：

hybosei@med.kobe-u.ac.jp 宛に 5月 29 日(水)迄にご送付ください。例年通り、抄録を送付していた

だく必要はございません。

見本

大学病院における「助産外来」開設準備と研究的取り組み
神戸大学大学院保健学研究科看護学領域母性看護分野１）、
神戸大学大学院保健学研究科博士前期課程２）、
神戸大学医学部附属病院周産母子センター３）、
神戸大学大学院医学研究科総合臨床教育・育成学分野４）

神戸大学大学院医学研究科外科系講座産科婦人科学分野５）

○齋藤いずみ１）、岡田公江２）、戸田まどか１）、奥村ゆかり１）、岩崎三佳１）、西海ひとみ１）、
渡邊香織１）、山下直美３）、岩戸初美３）、刀祢幸代３）、福田幸恵３）、池野ゆかり３）、
休坂みち子３）、山崎峰夫４）、森實真由美５）、山田秀人５）

2. 演題申込者は、共同発表者も含めて本学会員に限ります。まだ、ご入会されていない場合は、演

題締切日の 5月 29 日(水)迄に必ず入会手続が必要ですので、事務局までお問い合わせ下さい。

3. 発表は全て PC プロジェクターを用い、時間は 7分，質疑応答時間は 5分を予定しています。ただ

し、演題の採択状況により、時間については多少の変更があることをあらかじめご了承ください。

4. 一般演題の採否については、お申し込み時に明記いただいた e-mail アドレス宛に 5月末日までに

お知らせします。

5. 一般演題発表者は、パソコンの動作環境やレイアウトの事前確認のため、マイクロソフトの Power

Point	2003,	2007,	2010,	2013 形式）作成の fileを事務局宛に 6月 10日(月)迄に、e-mail で必

ずご送付ください。

※会場でのパソコン機器運用は専門の業者に委託しますので、当日会場におけるプレゼンテーシ

ョン内容変更は対応いたしかねることをあらかじめご了承ください。

6. 例年通り、当日のご講演内容は兵庫県母性衛生学会雑誌（第 28 号、2019 年）に原著あるいは症例

報告の形式で掲載させていただきます。令和元年 8 月末日までに、事務局まで e-mail にて

（hybosei6005@med.kobe-u.ac.jp 宛）原稿ファイルをお送りいただくことになりますので、あら

かじめご準備下さい。なお原稿の作成は、マイクロソフトの Word（2003,	2007,	2010,	2013 形式)

をお使いいただくようお願いいたします。ご不明な点がございましたら、事務局までお問い合わ

せください。

問い合わせ先：〒650-0017	 神戸市中央区楠町 7-5-1

	 	 	 	 	 	 	 	 	 神戸大学大学院医学研究科	産科婦人科学教室内

	 	 	 	 	 	 	 	 	 兵庫県母性衛生学会事務局（教室幹事	 笹川勇樹、出口雅士）

	 	 	 	 	 	 	 	 	 電話：078-382-6000		FAX：078-382-6019

E-mail：hybosei@med.kobe-u.ac.jp

令和元年度一般講演演題締切：令和元年 5月 29 日(水)必着